
令和 6 年 8 月 1 日 
 
一般社団法人名古屋林業土木協会 

青年部員 各位 
一般社団法人名古屋林業土木協会 

  青年部長 金子 広孝 （公印略） 
 

令和 6 年度青年部研修会の開催について 
 

盛夏の候 各位におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 
さて、会員企業の次代を担う青年部員の、広く見識を深めると共に会員相互の親睦を図ることを目

的に令和 6 年度青年部研修会を下記のとおり企画し開催しますので、ご多用の中とは存じますがご
出席賜りますようご案内申し上げます。 

なお、今回の研修会には林土連のほか、札幌林業土木協会と九州林業土木協会の青年部役員の方々
も参加される予定となっています。親睦を深めるよい機会と思いますので奮ってご参加下さい。 

準備の都合もありますので、出欠につきまして 8 月 23 日（金）までに、別紙に記載いただきメー
ルもしくは FAX でご連絡いただきますようお願いします。 
 

記 
 
１ 開 催 日 令和 6 年１１月７日(木) １３時００分～１７時００分 
２ 開 催 場 所 「参議院議員会館」東京都千代田区永田町 2-1-1 （別添図参照） 
        集合場所：参議院議員会館 1 階中央入口から入館し、手荷物検査を経た後、ロビー広場です。 

３ 研修会内容  
 受 付 12:30～（参議院議員会館 1 階ロビー） 

開 会 13:00 開会、研修会の概要、各協会あいさつ 等 
        13:30 講演①（講師：藻谷 浩介 氏 ㈱日本総合研究所 主任研究員） 
                      演題「日本の林業と山村のこれから」（仮題） 
         15:30 （休憩） 
         15:50 講演②（講師：※未定 林野庁等）  

演題「森林・林業の課題と対応等」 
         16:50 閉会 
         17:00～（移動） 
         18:00 意見交換会（懇親会） ※場所：『個室会席 北大路 赤坂茶寮』  

東京都千代田区永田町 2-13-5 赤坂エイトワンビル B1F 
           参加費：11,000 円程度 
       20:00 終了 

４ その他 
① 宿 泊：赤坂付近の複数のホテルで数十室確保しています（アパ、赤坂陽光：\11,000～\18,000

程度）が順に割り当てしますので希望のホテルにならないこともありますのでご承知ください。 
② その他：参加可否は別紙記入し FAX か記載のＵＲＬ又は右ＱＲコードによりご回答ください。 



出欠の連絡に記入し FAX か以下のＵＲＬ又は右ＱＲコードによりご回答ください。 
→青年部研修会参加問い合わせ - 一般社団法人名古屋林業土木協会 (mori-mori.co.jp)  

 
 
別紙 
 
   一般社団法人名古屋林業土木協会 あて 
 

令和６年度 青年部研修会 出欠の連絡 
 

（８月２３日（金）までにご連絡をお願いします） 
 
 

 青年部研修会に   参加   不参加  (どちらかを○で囲んで下さい） 

 
    懇親会に   参加   不参加  (どちらかを○で囲んで下さい） 

 
会社名                      
 
氏 名                      
 
住 所                      
 
電話番号                     
 

宿泊関係 
協会事務局で予約したホテルに宿泊を希望される方は次に記載ください。 

 ※ 予約数に制限があり希望どおり宿泊場所とならない可能性があることをご承知ください。 
予約ホテル：「アパホテルプライド（赤坂国会議事堂前）」か、「赤坂陽光ホテル」又は同等ホテル   
     シングル１泊素泊まり￥10,000～￥18,000 位 

※ 開催 1 ヶ月前までには、宿泊ホテルをメールにてお知らせします。 
 

予約のホテルに   宿泊（禁煙・喫煙）します 
宿泊しません     （どちらかを○で囲んでください） 

 
協会ＦＡＸ：０５２－６８３－６１７８ 

メール nago-rindo@mori-mori.co.jp 

https://mori-mori.co.jp/%e9%9d%92%e5%b9%b4%e9%83%a8%e7%a0%94%e4%bf%ae%e4%bc%9a%e5%8f%82%e5%8a%a0%e5%95%8f%e3%81%84%e5%90%88%e3%82%8f%e3%81%9b/



